Cui dubio s. Poenitentiaria sub die 21 Maii 1880 sic respondit:

Negative, sed teneri se omnino abdicare omni iure ac proprietate eorumdem bonorum, iuxta proprii Ordinis constitutiones. Declarat vero eadem sacra Poenitentiaria mentem suam in concedenda facultate expressa n. XVII Instructionis sub die 18 Aprilis 1867 datae, nullatenus fuisse ut per superiores generales ordinum regularium subditis in Italia suppressis indulgeri valeat proprietas seu dominium bonorum, quacumque ratione sibi obvenientium, quae iidem regulares, ratione sollemnis professionis, non sibi sed monasterio seu ordini acquirunt.

Datum Romae in sacra Poenitentiaria die 21 Maii 1880.

ALOIS. CARD. BILIO POENITENT. MAIOR.

*Hip. Can. Palombi S. P. Secretarius.*

(1) *Recole Vol. III. pag. 151 ; quo loco habes huiusmodi Instructionem.*

## EX S. CONGR. RITUUM

## SEÑEN.

**Decretum respiciens administrationem SSmi. Eucharistiae Sacramenti, tempore paschali, ante vel post Missam de requiem peragendam.**

Ab hodierno Directore Kalendarii pro divino Officio persolvendo sacroque celebrando in Archidioecesi Senensi, sacrorum Rituum Congregationi sequens propositum fuit dubium pro opportuna declaratione, nimirum:

Quum tempore Paschali administrandum est SSimum Eucharistiae Sacramentum, ante vel post Missam de Requie, debentne dici Oratio et versiculi de tempore atque *Alleluia*?

Sacra porro Rituum Congregatio, re accurate perpensa, ad relationem subscripti Secretarii, sic declarare censuit: *Affirmative quoad Orationem et Versiculos; negative quoad Alleluia.* Atque ita declaravit ac servari mandavit die 26 Novembris 1878.

*Placidus Ralli s. R. C. Secretarius.*

## VALENTINEN.

**Decretum quoad orationem pro defunctis in Missis conventualibus, vel quoad eandem, quando est imperata in Missis privatis de requiem; et quoad capitis inclinationem ad -humiliate capita vestra Deo -.**

RR. D. Carolus Cotton, Episcopus Valentinen, supplicibus votis expostulavit a S. R. C. ut sequentia dubia solvere ac declarare dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. A Rubricis Missalis, tit. VII, n. 6 absque ulla prorsus exceptione statuitur, commemorationem pro defunctis, in Missis vivorum ponendam esse penultimo loco. Porro in diversis auctoribus diversa leguntur, nec omnino desunt qui,

decreto 23 Maii 1835 in una *Namurcen*, innixi, affirmant praedictam commemorationem, tam in Missa conventuali quam in Missis privatis, a suo loco penultimo inter collectas de praeepto amoveri non posse, etiamsi occurrat collecta imperata ab Episcopo, aut aliunde ex praeepto adiungenda, ita ut eo in casu commemoratio pro defunctis locum ante penultimum iugiter obtineat, non obstante Rubrica Missalis superius allata. Quaeritur itaque: 1° Utrum commemoratio pro defunctis, diebus a Rubrica praescriptis, in Missa conventuali et in Missis privatis secundo loco manere debeat, si addatur quarto loco collecta imperata? Et 2° utrum occurrentibus commemorationibus in Missa praefata, collecta saltem antepenultimum locum obtineat cum additur oratio imperata?

DUBIUM II. Circa legem paritatis vel imparitatis orationum in Missa festorum simplicium admittitur communiter, iuxta decretum 2 Decembris 1684 in una *Sanminiat.*, celebrantem non teneri ad imparem orationum numerum, cum additur collecta pro defuncto. Quaeritur etiam utrum in Missis de Requie privatis, si occurrat collecta imperata pro defuncto, haec addi queat tertio loco ante quartam orationem Fidelium, absque obligatione ob legem imparitatis?

DUBIUM III. Passim a pluribus circumfertur quaedam S. R. C. declaratio, qua sacerdos celebrans privatim infra tempus quadragesimae, ac dicens super populum etiam orationem, *Oremus Humiliate capita vestra Deo*, caput cruci inclinare tenetur dicens tantum *Oremus*, et erecto rursus capite, subiungere debet *Humiliate* etc. In huiusmodi ritus testimonium affertur decretum S. R. C. 16 Martii 1833 in una *Veronen.*, cum tamen in tertia editione Decretorum, curis Gardellini collecta, ad n. 4707 nihil sane super eo ritu legitur. Hinc quaeritur utrum standum sit ultimae editioni Gardellini praefatae vel melius aliis praecedentibus? Et in casu de quo agitur, utrum inclinandum sit caput dicendo tantum *Oremus*, vel etiam subiungendo *Humiliate* etc., ut satis obvium est ex verbis ipsis Rubricae Missalis, tit. XI, n. 27.

S. vero R. C. audita sententia RR. Assessoris s. ipsius C.

ad relationem infrascripti Secretarii, propositis dubiis accurate perpensis, sic respondendum censuit:

*Ad I. Inter collectas a Rubricis praescriptas, collectam pro defunctis semper penultimum locum obtinere et post easdem dkendam esse orationem aut orationes, a superiore imperatam, aut imper atas.*

*Ad II. Affirmative.*

*Ad III. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.* Atque ita rescripsit ac servari mandavit, die 12 Decembris 1879.

#### **Decretum quoad albas et candelas pro Missa celebranda.**

R. D. X... C... Sacerdos quae sequuntur exposuit s. Rituum Congregationi, ab eaque opportunum responsum imploravit, nimirum :

I. Usus sat generalis in Gallia viget quod candelae quae pro recitanda vel cantanda missa incenduntur, non sint ex cera nisi pro minima parte, v. gr. quinta vel sexta parte.

II. Item in multis ecclesiis tam civitatum quam pagorum eiusdem regionis, albae pro celebratione missae adhibentur, ex lino quidem in parte superiore et manicis, sed ex bombicio, vulgo cotone, in tota reliqua et multo certe maiore sua parte, nempe etiam a pectore usque ad pedes confecta. Itaque a sacra Rituum Congregatione supplex quaesivit orator, an in casu quo ipsi extra ecclesiam, ubi solet celebrare, necessitas incumbit adeundi, sive vocatus quippe ad concionandum, sive ad audiendas confessiones, sive ob aliud motivum, ipsi liceat ibi missam celebrare aut cantare cum praedictis cereis vel alba vel an teneatur in praedictis locis a celebratione Missae quandiu canonicis cereis aut albis carebit, se abstinere?

Sacra porro eadem Congregatio, audita sententia alterius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris, ad relationem subscrupti Secretarii in casu rescribendum censuit : *Orator acquiescat sententiae sui Episcopi.* Atque ita rescripsit die 8 Martii 1879.

## DECRETUM

**Boraana seu Turritana Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Elisabethae Sanna Viduae Tertiariae Professae Ordinis Minorum Sancti Francisci.**

Quum quinto Nonas Martias anni millesimi octingentesimi sexagesimi quarti a sa. me. Pio Papa IX benigne indultum fuisset, ut de Dubio signaturae Commissionis introductionis Causae praefatae Servae Dei Elisabethae Sanna ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, licet nondum elapso decennio a die praesentationis Processus Ordinarii in Actis ipsius Sacrae Rituum Congregationis, neque eiusdem Servae Dei scriptis perquisitis ac re visis, cl. me. Cardinalis Constantinus Patrizi eidem Sacrae Congregationi Praefectus et Causae Ponens ad instantiam Rmi Dñi Raymundi Pigliacelli Canonici Patriarchalis Basilicae Liberianae, huius Causae Postulatoris constituti, attentis Postulatoris Litteris plurium Emorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Rmorum sacrorum Antistitum aliorumque Virorum ecclesiastica vel civili dignitate illustrium, nec non Sanctimonialium Ordinum, in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum die 20 Martii 1869 habitis, sequens Dubium discutiendum proposuit, nimirum : *An sit signanda Commissio introductionis Causae • in casu et ad effectum, de quo agitur ?* Et Sacra eadem Congregatio, omnibus accurato examine perpensis, auditoque voce et scripto cl. me. Petro Minetti Sanctae Fidei Pomotore, rescribendum censuit : *Affirmative, seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit.*

Quae tamen Commissio quum ab eodem Summo Pontifice sa. me. signata haud fuisset, ad novas enixasque preces prae-

sertim hodierni Rmi Archiepiscopi Turrítani Sanctissimo Domino-Nostro Leoni Papae XIII per R. P. D. Laurentium Salvati Sanctae Fidei Promotorem die nona vertentis Aprilis 1880 ea re desuper fidelis relatio facta est. Hinc Sanctitas Sua sententiam a Sacra Congregatione uti supra latam ratam habere ac confirmare dignata est, ac propria manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servae Dei Elisabethae Sanna praedictae die 22 eiusdem mensis et anni.

D. CARD. RARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.

L. ffi s.

Placidus Ralli S. R. C. *Secretarius.*

## SUMMA ACTOKTJM

QUAE IN HOC VOLUMINE XII CONTINENTUR

LITTERAE ET ALLOCUTIONES  
APOSTOLICAE

- Litterae* SSmi D. N. Leonis XIII ad Archiepiscopos et Episcopos Ecclesiasticarum Provinciarum Taurini, Vercellae et Genuae. p. 3
- Allocutio* eiusdem Sanctissimi Patris ad catholicarum ephemeridum repraesentantes, in qua praecipue exorantur, ne desinant voce ac scriptis propugnare s. Imperii necessitatem, ad liberum spiritua-  
lis potestatis exercitium. . . » 13
- Epistola Encyclica* SSmi D. N. Leonis XIII ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos et Episcopos; qua commendatur studium philosophiae s. Thomae Aquinatis. . . » 97
- Litterae* SSmi D. N. Leonis XIII ad Emum Cardinalem De Luca, sacro consilio studiis regundis, praefectum. . . » 225
- Litterae* SSmi D. N. Leonis XIII quoad opera Doctoris s. Alphonsi de Ligorio. . . » 273
- Litterae* SSmi D. N. Leonis XIII ad Episcopum Viglebanen. in commendationem doctrinae sancti Thomae Aquinatis. . . » 275
- Motu Proprio* SS. D. N. Leonis XIII, quo deputatio trium Emorum Cardinalium constituitur, ad dirigendam et curandam omnium operum s. Thomae Aquinatis editionem. . . » 337
- Encyclica* SSmi D. N. Leonis XIII ad Patriarchas, Primates etc. de matrimonio Christiano. . » 385
- Litterae* SSmi D. N. Leonis XIII ad Archiepiscopum Coloniensem; quibus declarat se passurum, concordiae maturandae causa, ut nomina animarum pastorum Borusico Gubernio exhibeantur, ante canonicam institutionem. » 481
- Allocutio* R. P. D. Tripepi habita coram SSmo, nomine scientiarum cultorum die 7 Martii 1880. 483
- Allocutio* qua SSmus D. N. Leo XIII respondit scientiarum cultoribus, magna affici laetitia de obsequio sibi ab illis praestito; eisdemque adpromittit Angelicum Doctorem omnium domiciliorum scientiarum et bonarum artium patronum caelestem. . . » 486
- Epistola Encyclica* Pontificis Gregorii XVI, continens novam societatum biblicarum reprobationem etc. . . » 545

## EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

- De Consistorio habito die 19 Septembris 1879. . . . pag. 145  
 De Consistorio habito die 22 Septembris 1879. . . . » 229  
 De Consistorio habito die 27 Februarii 1880. . . . . 433

## EX S. CONGR. CONCILII

- Electionis et Remotionis*; disceptatur an confirmandum vel infirmandum sU decretum Episcopi, quo Sodalitii Officiales novi deputantur, alios nuper electos destituendo. . . . . » 17  
*Dispensationis ab irregularitate*; presbyter, qui apoplético morbo correptus, uti dextera manu nequit ad ss. caeremonias peragendas, dispensari ab irregularitate quaerit. . . . . » 28  
*Canonicatus*; quaeritur quisnam consequi valeat praebendam inter praesentatos a patronis. . » 65  
*Participationis* laudemiorum et quindenniorum; dubitatum est an frui valeant laudemus et quindenniis canonici absentes cum coadiutore residenti in Curia, canonici cum indulto abessendi ab Urbe, et Canonici iubilati. » 70  
*Pensionis*; quaesitum fuit an pensionarius, transiens ad nuptialia vota, a iure percipiendi pensionem ecclesiasticam ceciderit. » 74  
*Dubium super impedimentum Matrimonii*: in qua ample discutitur

- an actus, quem Matrimonium aiunt civile, pariat impedimentum iustitiae publicae honestatis. » 147  
*Dispensationis Matrimonii*; disseritur an matrimonium rite contractum manserit tantum ratum, ita ut dispensatio peti a R. Pontifice possit. . . . . » 177  
*Nominationis*; expetunt Canonici a Sede Apostolica, an tuto permanere possint in administratione Sanctuarii, una cum Saecularibus, qui summa rerum nunc potiuntur, eiectionis ab ea canonicis. » 187  
*Lingonen. et Turonen. Super facultatem Binandi*; exposcitur a Sede Apostolica facultas binandi, etiam pro nonnullis diebus festis suppressis. . . . » 232  
*Iubilationis*; disceptatur an concedi possit indultum iubilationis duobus beneficiatis, qui per quadraginta annos possederunt praebendas titulo collativo. . » 237  
*Dispensationis ab irregularitate* >' dispensari ab irregularitate exposcit clericus, cui index laevae manus decurtatus mansit a puerili aetate. . . . . » 240  
*Privationis Paroeciae*; exquiritur an confirmanda sit sententia Ordinarii, et an Parochus privari debeat paroecia. . . » 243  
*Inhibitionis*; discutitur an confirmandum vel infirmandum sit decretum, quo Ordinarius vetuit ne Missa celebraretur hora octava, in Oratorio extracto intra septa Hospitorum. . . » 249  
*Manutationis et Institutionis*; in

- qua disceptatur an Vicarius, qui censebatur amovibilis, manutendendus sit in possessione suae vicariae, postquam declaratum fuisset Vicariam esse perpetuam, et an a Capitulo vel ab Episcopo instituendus sit. . . . » 276
- Circa Vicarios perpetuos*; resolvuntur varia dubia circa perpetuitatem et remotionem quorundam Vicariorum . . . . » 284
- Dismembrationis*; quaeritur an extent causae dismembrationis, et an nova paroecia erigenda, concedi posset PP. Augustin. » 287
- Dispensationis Matrimonii*; disceptatur an matrimonium consummatum fuerit et an iustae adsint dispensationis obtinendae causae. . . . » 339
- Iuris Funerandi*; lis est inter Monialium Cappellanum et Parochum, utriusque ius competat funerandi ac sepeliendi cadavera Monialium, aliarumque personarum degentium in religiosa domo, ibique decedentium. . . . » 346
- Distributionum*; quaeritur an sustineri possint, saltem ex gratia, consuetudines a iure abnormes, quoad servitium chorale. » 353
- Dispensationis*; innixus gravibus causis, provisos de Prioratu cum animarum cura, exposcit dispensationem super onere peragendi examen et curam personaliter gerendi. . . . » 361
- Indulti et Fructuum*; ob I e thaeïas minas dispensationem a choro et a residentia petiit canonicus, ut ad benevisum tempus Romae vitam degeret. . . . » 365
- Matrimonii*; alacri contentione disceptatum est de nullitate matrimonii ex capite *vis et metus*. » 403
- Eccone-ationis*; disquiritur de natura legati Missarum: nempe an sit temporaneum vel perpetuum. . . . » 445
- Iuris Instituendi*; lis est inter duos Ordinarios cuinam competat institutio in beneficiis nonnullis, post Dioecesis dismembrationem. . . . » 452
- Curae Animarum*; lis est inter membra Capituli, quomodo cura animarum Capitulo inhaerens, exercenda sit. . . . » 489
- Quoad deputatos Seminarii*; quaerit Episcopus an quaedam consuetudines in sua Dioecesi inolitae, quoad electionem Deputatorum pro Seminario, tnanuteneri tuto possint. . . . » 492
- Praecedentiae*; acriter disceptatum est an Praeposito Capituli competat semper primum stallum in choro, vel tantum in aliquibus sacris functionibus. . . . » 503
- Missae pro Populo*; quaerit Episcopus Galliarum, an Parochi suae Dioecesis abstinere valeant ab applicatione Missae pro populo in festis a Concordato suppressis, quamvis indultum obtinuerint a S. R. C. quum tamen per Encyclicas literas posteriores Summi Pontificis, consuetudo haec reprobetur. . . . » 514
- Iurium et Praeeminentiarum*; pa-

- rochus et communistae contendunt de iuribus et praeeminentiis quod sacras functiones, deque aliis permultis. . . . . » 551
- Reintegrationis in Paroeciam;* disceptatur an confirmanda vel infirmanda sit sententia Episcopi, qua Parochus a paroecia remotus fuerat. . . . . » 563
- Circa titulos s. [Ordinationis];* exquiritur an confirmari queat consuetudo in Mexicana Provincia existens, ad sacros Ordines promovendi Clericos titulo *administrationis*. . . . . » 569
- Exercitiorum spiritualium;* Quae-ritur an Episcopus iubere possit presbyteros suae dioecesis adesse exercitiis spiritualibus, et an aliqua poena afficere possit renuentes. . . . . » 611
- Dispensationis ab irregularitate;* iuvenis clericus dispensans a vitio irregularitatis exposcit ob facultatis visivae debilitatem. » 613
- Absolutionis et exonérations;* dubitatur an absolutio et exoneratio onerum Missarum concedendae sint patrono, aere alieno gravato. . . . . » 615
- Dispensationis ab irregularitate;* dispensari ab irregularitate exposcit Paschalis, homicidio **contracta**. . . . . » 620
- Dispensationis matrimonii;* exquiritur an peti possit dispensatio super matrimonio rato et non consummato. . . . . » 624
- EX S. CONG. EPISC ET REGUL-
- Canonicorum Regularium* super natura votorum; disceptatur an Canonici Regulares s. Aegidii V. vota emittant solemniter, et an subditi debeant Episcopo. » 79
- Reductionis quoad taxam utensilium;* discutitur an taxa duodecim scutorum pro utensilibus reducenda sit, quum reductus fuerit numerus Missarum. » 294
- Super iure deferendi Crucem et celebrandi Funera;* exposcit Minister Patrum MM. Observantium,, an Capitulum Cathedralis ius habeat peragendi in eorum Ecclesia funera, et Missam de *requiem* canendi pro suis collegis et beneficiatis. . . . . » 298
- Super liquidatione Pensionis;* disquiritur an confirmanda vel infirmanda sit Ordinarii sententia,, qua resolutum fuit, ne pensio ecclesiastica rependeretur. » 423
- Transactionis,* disceptatur de validitate transactionis peractae inter ordinem religiosum, et membrum e religione egressum; eo quod laesione infecta putaretur. » 519
- Decretum* quo confirmatur et approbatur statutum piae Sororum Societatis, ab adoratione perpetua SSmi Sacramenti, nuncupatae. . . . . » 587
- Peremptionis appellationis;* quae-ritur an appellatio perempta fuerit, ita ut concedi possit causae, iam resolutae, expeditio. » 631

## EX S. CONG. DE PROP. FIDE

- Instructio* de modo servando ab Episcopis Americae Septemtrionalis in cognoscendis et definiendis causis criminalibus, et disciplinaribus clericorum. . . » 88
- Litterae* ad d. Desgaretz praesidem consilii centralis Lugdunensis, quibus pium opus de Propaganda Fide non comprehendi edicitur decreto S. C. Indulgentiarum diei d3 Aprilis 1878. . . » 430